КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ЛЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

пгт. Песковка
№ 62

О передаче части полномочий
администрации Лесковского городского поселения

по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся
в муниципальной собственности, администрации

Омутнинского муниципального района Кировской области на 2022 год

В целях эффективного использования бюджетных средств, консолидации
финансов, руководствуясь п.З, п.20 ч.1 ст.14, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Уставом Песковского городского поселения, Песковская поселковая
Дума РЕШИЛА:

1. Передать часть полномочий администрации Песковского городского
поселения по владению, пользованию и распоряжению имуществом,
находящимся в муниципальной собственности поселения, резервированию
земель и изъятию земельных участков в границах поселения для
муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля в
границах поселения, принятию решения об изъятии земельного участка, не
используемого по целевому назначению или используемого с нарушением
законодательства Российской Федерации на 2022 год администрации
Омутнинского муниципального района Кировской области, а именно:

- осуществление муниципального земельного контроля;
- регистрация права муниципальной собственности поселения;
- претензионно-исковая работа по недоимке в бюджет поселения;
- ведение реестра муниципальной собственности (включение, исключение,

списание по заявкам поселений);
- инвентаризация муниципального имущества в электронной базе (по

данным, предоставленным администрацией Песковского городского поселения);
- контроль за поступлением доходов от арендной платы;
- проведение конкурсов и аукционов по продаже и сдаче в аренду

муниципального имущества поселения (заключение и расторжение договоров);
- предоставление выписок из реестра муниципальной собственности;

- организация межведомственного информационного взаимодействия между
органами государственной и муниципальной власти в предоставлении
муниципальных услуг в сфере управления муниципальным имуществом и
земельного контроля.

2. Предусмотреть в бюджете Песковского городского поселения на 2022 год
субвенцию на осуществление указанных полномочий в размере 86 000 рублей:

- управление имуществом - 61 400 рублей;
- земельный контроль -  24 600 рублей.
3. Администрации Песковского городского поселения заключить соглашение

с администрацией Омутнинского муниципального района Кировской области о
передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
5. Разместить настоящее решение на сайте Омутнинского муниципального

района.

Глава
Песков
Омутн 1СКОГО

бвская
поселковая

го образования
оселение
ировской области

I ^  ■, M w -u tsiш и в а й  I а ,  I

V " /ПредседатеЛьЛеекоэской поселковой Думы

А.С. Топоров

Т.А. Кошкина